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107. rocznica odzyskania Niepodległości
Tak świętowaliśmy w Regionie i stolicy

Narodowe Święto Niepodległości obchodzimy 11 listopada, gdyż 11 listopada 1918 roku Rada Regencyjna przekazała Józefowi
Piłsudskiemu władzę wojskową oraz naczelne dowództwo nad tworzącym się Wojskiem Polskim. Ten moment uznaje się za
symboliczny początek niepodległości Polski po 123 latach zaborów.

Wojewódzkie obchody Naro­
dowego Święta Niepodległości
odbyły się w  Rzeszowie, a  roz­
poczęła je msza św. w  intencji
Ojczyzny w  Bazylice Wniebo­
wzięcia Najświętszej Maryi
Panny. Po eucharystii uczestni­
cy przeszli w  uroczystym po­
chodzie na plac Wolności pod
pomnik Marszałka Józefa Pił­
sudskiego, gdzie uroczystość
rozpoczęto od podniesienia fla­
gi Rzeczypospolitej Polskiej na
maszt oraz wspólnego odśpie­
wania Hymnu Państwowego.

W trakcie ceremonii słychać by­
ło uderzenia w Dzwon Niepod­
ległości, symbolizujące oddanie
hołdu walczącym o  wolność
Ojczyzny.
W  obchodach wzięli udział

parlamentarzyści, przedstawi­
ciele władz rządowych i  samo­
rządowych, służby mundurowe,
środowiska akademickiego oraz
licznie zgromadzeni mieszkań­
cy. Nie mogło również zabrak­
nąć władz Zarządu Regionu
Rzeszowskiego NSZZ Solidar­
ność, organizacji związkowych

z  pocztami sztandarowymi oraz
Stowarzyszenia Osób Represjo­
nowanych w Stanie Wojennym.

Ponad 60 związkowców z Re­
gionu Rzeszowskiego NSZZ So­
lidarność świętowało odzyska­
nie Niepodległości, biorąc
udział w  Marszu Niepodległo­
ści, który odbył się 11 listopada
2025 r. w Warszawie.
Organizatorem corocznego

wydarzenia jest Stowarzyszenie
Marsz Niepodległości. Tego­
roczny Marsz odbył się pod ha­

słem „Jeden naród, silna Pol­
ska”. Uczestnicy zgromadzili się
w  okolicy ronda Dmowskiego,
kiedy ruszyli w  stronę Stadionu
Narodowego dołączył do nich
Prezydent RP Karol Nawrocki.

Fotorelacja z  wydarzenia, którą
udostępnili Piotr Jakubiec, prze­
wodniczący NSZZ Solidarność
WSK PZL­Rzeszów i  Robert Bąk,
przewodniczący NSZZ Solidarność
Pracowników Telekomunikacji
w Rzeszowie, dostępna jest na stro­
nie internetowej ZR.

Warszawa, 11 listopada 2025 r. Przedstawiciele Regionu Rzeszowskiego NSZZ Solidarność na Marszu Niepodległości


